EDITAL Nº 035-SESA/G-UNICENTRO, DE 16 DE MARÇO DE 2020

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ESTÁGIO PEDAGÓGICO VOLUNTÁRIO, EPV

O Diretor  do  Setor  de  Ciências  Sociais  Aplicadas  do  Campus Universitário  Santa  Cruz,

SESA/G, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e

considerando o que preceitua o Regulamento  do Programa de Estágio Pedagógico Voluntário da

UNICENTRO, aprovado pela Resolução nº 01-CEPE/UNICENTRO, de 2 de janeiro de 2007, divulga

o resultado da seleção para Estágio Pedagógico Voluntário, referente aos Editais nº 003/2019-SESA/

G-UNICENTRO, 005/2019-SESA/G-UNICENTRO e 006/2019-SESA/G-UNICENTRO, conforme o

disposto no presente Edital:

Depto Curso Cód Disciplina Turno
Sé-
rie

Professor
Orientador

Local /
Campus

Nº
Vagas

Aprovados/
Classificação

DEADM Admistração 3103
Pesquisa em

Administração I Manhã 1°
Valéria

Wisniewski
Padilha

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DEADM Admistração 3101
Introdução à

Administração
Financeira

Manhã 1°
Danillo Prado

Nogueira
Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DEADM Admistração 3114
Pesquisa em

Administração II Manhã 2° Léo Raifur
Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DEADM Admistração 3110
Comportamento
Organizacional Manhã 2º

Geverson
Grzeszczeszyn

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DEADM Admistração 3116
Administração

Estratégica Manhã 3°
Valéria

Wisniewski
Padilha

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DEADM Administração 3120 Gestão de Pessoas Manhã 3º
Márcio Luiz
Bernardim

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DEADM Admistração 3127
Gestão

Socioambiental Manhã 4°
Valéria

Wisniewski
Padilha

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DEADM Admistração 3103
Pesquisa em

Administração I Noite 1°
Valéria

Wisniewski
Padilha

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DEADM Admistração 3108
Admistração do
Capital de Giro Noite 2° Léo Raifur

Santa
Cruz

1
Anderson

Motta
Bortolanza

DEADM Admistração 3119
Gestão de Custos e

Orçamentos Noite 3°
Danillo Prado

Nogueira
Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

DEADM Administração 3120 Gestão de Pessoas Noite 3º
Márcio Luiz
Bernardim

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DEADM Admistração 3124
Finanças

Corporativas Noite 4° Léo Raifur
Santa
Cruz

1
Nelson

Henrique
Quingerski

DEADM Admistração 3112
Gestão de
Materiais e
Logística

Noite 2°
Geverson

Grzeszczeszyn
Pitanga 1 Não houve

inscrição

DEADM Admistração 3108
Administração de
Capital de Giro Noite 2°

Danillo Prado
Nogueira

Pitanga 1 Não houve
inscrição

DEADM Admistração 3119
Gestão de Custos e

Orçamentos Noite 3°
Danillo Prado

Nogueira
Pitanga 1 Não houve

inscrição

DEADM Admistração 3120 Gestão de Pessoas Noite 3°
Geverson

Grzeszczeszyn
Pitanga 1

Evandro
Albino
Meurer

DECIC
Ciências

Contábeis
3138

Contabilidade
Financeira I Manhã 1º

Marcos
Roberto Kuhl

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DECIC
Ciências

Contábeis
1916 Contabilidade I Manhã 1º

Romeu
Schvarz
Sobrinho

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DECIC
Ciências

Contábeis
2026

Contabilidade de
Custos Manhã 2º

Gilberto
Grzeszezeszyn

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DECIC
Ciências

Contábeis
0184

Análise das
Demonstrações

Contábeis
Manhã 3º

João
FranciscoMor

ozini

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DECIC
Ciências

Contábeis
2036

Práticas Contábeis
em Laboratório Manhã 3º

Marcos
Aurélio
Larson

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DECIC
Ciências

Contábeis
2036

Contabilidade
Rural Manhã 4º

Marcos
Aurélio
Larson

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DECIC
Ciências

Contábeis
2036

Perícia Contábil e
Arbitragem Manhã 4º

Romeu
Schvarz
Sobrinho

Santa
Cruz

1
Geovana

Aparecida
Pires Chagas

DECIC
Ciências

Contábeis
192 Auditoria Manhã 4º

Romeu
Schvarz
Sobrinho

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DECIC
Ciências

Contábeis
3149

Trabalho de
Conclusão de
Curso (TCC)

Manhã 4º
Rita de Cássia

Fonseca
Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DECIC
Ciências

Contábeis
2026

Contabilidade de
Custos Noite 2º

Gilberto
Grzeszezeszyn

Santa
Cruz

2

1º Geovana
Aparecida

Pires Chagas
2º Silvia
Natali

Opatski

DECIC
Ciências

Contábeis
3146

Práticas Contábeis
em Laboratório Noite 3º

Marcos
Aurélio
Larson

Santa
Cruz

1 Matheus
Prestes

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

DECIC
Ciências

Contábeis
3149

Trabalho de
Conclusão de
Curso (TCC)

Noite 4º
Rita de Cássia

Fonseca
Santa
Cruz

1 Bruno Czuy
Batista

DECIC
Ciências

Contábeis
192 Auditoria Noite 4º

Romeu
Schvarz
Sobrinho

Santa
Cruz

1 Silvia Natali
Opatski

DECIC
Ciências

Contábeis
2036

Perícia Contábil e
Arbitragem Noite 4º

Romeu
Schvarz
Sobrinho

Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DECIC
Ciências

Contábeis
2040

Contabilidade
Rural Noite 4º

Marcos
Aurélio
Larson

Santa
Cruz

1
Rodrigo
Prestes
Primak

DESES Serviço Social 3228

Fundamentos
Históricos,
Teóricos e

Metodológicos do
Serviço Social III

Noite 3º
Angela Maria
Moura Costa

Prates

Santa
Cruz

1 Monica
Lima

DESEC
Secretariado
Executivo

3185
Técnicas

Secretariais I Noite 1°
Vania Silva de
Souza Bilert

Santa
Cruz

1
Gislaine

Aparecida
Donato

DESEC
Secretariado
Executivo

3184
Secretariado e

Sociedade Noite 1°
Suélen

Machado
Santa
Cruz

1 Não houve
inscrição

DESEC
Secretariado
Executivo

3199
Assessoria Aberta

em Gestão
Ambiental

Noite 4°
Vania Silva de
Souza Bilert

Santa
Cruz

1 Cristiane
Moreira

Os  candidatos  aprovados  devem  entrar  em  contato  com  os  respectivos  Professores

Orientadores para a elaboração do plano de atividades do Estágio Pedagógico Voluntário.

O Início das atividades do programa de Estágio Pedagógico Voluntário dar-se-á a partir de 18

de março de 2020.

Gabinete do Diretor do Setor de Ciências Sociais Aplicadas, SESA, do Campus Universitário

Santa Cruz, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Prof. João Francisco Morozini,
Diretor do SESA/G.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

	Depto
	Curso
	Cód
	Disciplina
	Turno
	Sé-rie
	Professor Orientador
	Local / Campus